De acuerdo con el análisis realizado en el estudio de Sector (numeral 5.1), el presupuesto oficial del presente 

proceso cuyo objeto es “REALIZAR EL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UPS Y BATERÍAS PARA EL 
RESPALDO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL SISTEMA DE SEMAFORIZACIÓN DE BOGOTÁ D.C” asciende  

aproximadamente a la suma de Nueve Mil Ocho Millones Seiscientos Dos Mil Cuatrocientos Noventa y Seis Pesos 

M/Cte. ($9.008.602.496), equivalentes a 9.008,60 SMMLV suma que incluye: IVA, impuestos, tasas, gravámenes y 

todos los costos directos o indirectos derivados de la ejecución del contrato, con cargo a los siguientes 

Certificados de Disponibilidad Presupuestal:  

Tabla No.

[...]

cotizaciones con lo cual se obtuvo el estudio de mercado que se detalla en el documento de estudio de sector.  

En virtud de lo anterior, el presupuesto que se tiene para la ejecución de las actividades ante la Bolsa Mercantil de 
Colombia equivale a la suma de Nueve Mil Ocho Millones Seiscientos Dos Mil Cuatrocientos Noventa y Seis Pesos 
M/Cte. ($9.008.602.496), en una operación, el cual comprende una comisión máxima de hasta del 0.42 por ciento 
(0.42%) más IVA sobre el valor final de la negociación, el valor de la adquisición de los bienes, el valor de 
registro en la Bolsa Mercantil, el valor de Asiento y la constitución de garantías ante la Cámara de Compensación

[...]

La SDM no podrá limitar la convocatoria a Mipyme teniendo en cuenta que el presupuesto del presente proceso de 

selección es superior a la suma de US $125.000 liquidados con la tasa de cambio que para el efecto determina cada 

dos años el Ministerio de Comercio, Industria y Turismo, suma que asciende CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO  

PESOS M/CTE- ($457.297.264), razón por la que se no puede limitar la convocatoria en el presente proceso de 

selección. 

19. DEMOCRATIZACIÓN DE OPORTUNIDADES ECONÓMICAS EN EL DISTRITO 

CAPITAL – DECRETO 380 DE 2015 
Con el fin de materializar el objeto de que trata el Decreto “promover la democratización de las oportunidades